
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1349
Divulgação quinta-feira, 26 de abril de 2018 

– Página 7
Publicação sexta-feira, 27 de abril de 2018

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO – PV
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Portaria nº 026/2018

O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas férias ao Servidor Umberto Ademir Muller, 
nomeado pela Portaria nº 017/2013 ao cargo em Comissão de Chefe de Departamento Contábil 
da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT.

Art.  2º -  As Férias ora concedidas serão de 15 dias e referem-se ao 
período aquisitivo do Exercício de 2016/2017, que serão gozadas de 02 de maio de 2018 a 16 de 
maio de 2018.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 19 de abril de 2018.

Registre-se a afixe.

 
Pedro Alessandro Alves do Nascimento 
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

PORTARIA Nº 16/2018
 
O Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, 

Sandro Cândido da Silva, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 30,  
incisos ll da Lei Orgânica do Município de Juína c.c. artigo 18, inciso I, artigo 20, inciso VII, alínea  
“c” do Regimento Interno da Câmara Municipal de Juína (resolução n.º 4/2016 de 8/11/2016).

 
CONSIDERANDO que o feriado do dia 1º de maio de 2018 – Dia do 

Trabalhador, será na próxima terça-feira;
 
RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público que não haverá expediente na Câmara Municipal 
de Juína, no dia 30 ( trinta) de abril de 2018- segunda-feira, retomando as atividades normais no 
dia 02( dois) de maio de 2018 ( quarta-feira).

Art.  2° Em decorrência,  a  13ª sessão  plenária  ordinária  da  Câmara 
Municipal de Juína será transferida para o dia 02 (dois) de maio de 2018, quarta-feira às 9 horas  
( período matutino).

Art. 3° Para não prejudicar os trabalhos desta Casa de Leis, ficam aos 
vereadores informados, que as matérias legislativas e demais proposições para serem inseridas na 
ordem do dia da sessão plenária mencionada no caput do artigo 2º deverão ser protocoladas ate 
às 12 ( doze) horas do dia 27 (vinte e sete ) de abril de 2018.

Art. 4° Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se;
Publique-se;
Cientifique; e,
Cumpra-se.

Gabinete  da  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Juína,  Palácio  dos 
Pioneiros aos 24 ( vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito (2018).

 

Sandro Cândido da Silva
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIA Nº 050/2018

Nomeia Comissão Especial composta pelos vereadores que especifica 
para averiguar se as obras especificadas no Termo de Contrato nº 061/2014, e suas descrições, de 
fato estão sendo executadas pela E.T.C. Empreendimento e Tecnologia em Construções. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  impossibilidade  que  se  apresentou  a  esta  
Presidência em atender a representação proporcional dos partidos na instauração de Comissão 
Parlamentar de Inquérito requerida através do Requerimento nº 001/2018, do vereador Leonardo 
Visera e Vereadores; 

 RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  Comissão  Especial  composta  pelos  Vereadores 
Adenilson Rocha, Leonardo Visera e Luciano Chitolina, para averiguar se as obras especificadas 
no Termo de Contrato nº 061/2014, e suas descrições, de fato estão sendo executadas pela E.T.C.  
Empreendimento e Tecnologia em Construções.

Parágrafo único. O Presidente e o Relator da comissão serão escolhidos 
pelos seus membros. 

Art. 2º A comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por 
mais  30  (trinta)  dias,  mediante  deliberação  do  Plenário,  para  a  conclusão  dos  trabalhos, 
apresentando obrigatoriamente, ao final, relatório conclusivo. 

Art.  3º  Do gabinete do vereador  eleito  Presidente da comissão,  será 
designado um servidor para atuar como secretário “ad hoc”. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 25 de abril de 2018 

Ademir Debortoli 
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

LICITAÇÕES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2018

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE 
DO PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que realizará no próximo dia  09 
de maio de 2018, às 08:00 horas, na Sede do Consórcio, o  PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
005/2018, com  objeto  de  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  HABILITADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP P13 KG, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL REGIONAL DE 
PEIXOTO  DE  AZEVEDO  -  MT,  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  TUDO  EM 
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM  
E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS,  em atendimento ao 
Consórcio Intermunicipal  de Saúde da Região do Vale do Peixoto,  localizado na Travessa 
Bartolomeu Dias, nº 269, Bairro Alvorada, Cep: 78.530-000, na Cidade de Peixoto de Azevedo/MT, 
conforme  EDITAL  Nº  007/2018, que  poderá  ser  adquirido  pelo  e-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com,  ou  baixado  gratuitamente  no  seguinte  endereço  eletrônico: 
www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–
feira, das 07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489.

Peixoto de Azevedo MT, 25 de Abril de 2018.

ACIOMAR MARQUES CARVALHO
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA n° 002/2018
Inscrição n° 013/2018

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE 
DO PEIXOTO, por meio de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a 
todos  os  interessados  que  a  empresa  D.M.B.  DA SILVA (CNPJ  nº 29.987.569/0001-74),  fora 
julgada APTA ao Edital N° 004/2018 da Chamada Pública n° 002/2018 para os serviços médicos, 
no segmento de LOTE 03 e 04 PRESTAÇÕES DE SERVIÇO MÉDICO NA ÁREA DE CLÍNICA 
GERAL,  A  SER  REALIZADO  NO  HOSPITAL  REGIONAL  DE  PEIXOTO  DE  AZEVEDO, 
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  MÉDICO  CLINICO  GERAL  PLANTONISTA,  SENDO  250 
(DUZENTOS E CINQUENTA) PLANTÕES DE 12  (DOZE)  HRS DURANTE A SEMANA E 238 
(DUZENTOS E TRINTA E OITO PLANTÕES DE 12 DOZE) HRS FINAIS DE SEMANA E FERIADO 
do respectivo chamamento público, produzindo desde já seus efeitos legais. 

 
Peixoto de Azevedo/MT, 24 de abril de 2018.

VIVIAN LUCAS CASSIANO
Presidente – CPL

MICHELE MOCHI DOS ANJOS
Secretária Executiva do CISVP

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

ATOS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


